



2020年7月30日

各位

会社名株式会社Aiminng代表者名代表取締役社長 椎葉 忠志<br/>(コード番号 3911 東証マザーズ)問合せ先取締役経営管理グループ<br/>ゼネラルマネージャー 田村 紀貴<br/>(TEL. 03-6672-6159)

ディライトワークス株式会社との 資本業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 30 日開催の当社取締役会において、ディライトワークス株式会社(以下「ディライトワークス社」という。)との資本業務提携(以下「本資本業務提携」という。)を解消することについて決議いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

記

#### 1. 資本業務提携の解消の理由

当社とディライトワークス社は、それぞれの企画力と開発力を融合し、スマートフォン向けのゲームを両社が協力して創出することを目指して、2019年1月16日付で本資本業務提携を定める契約を締結いたしました。

しかしながら、共同開発ゲームにおける今後の開発工程や変化する市場動向における商品性などを両社で協議し、再評価した結果、当初の成果を享受できないと判断したため、本資本業務提携の解消を合意したものであります。

なお、本資本業務提携の解消後も、当社はディライトワークス社との良好な関係を維持して まいります。

### 2. 資本業務提携解消の内容等

### (1) 解消する業務提携の内容

共同で開発する新たなスマートフォン向けゲームを両社の次の収益の柱に育てることを目 的とした本資本業務提携について解消いたします。

## (2) 解消する資本提携の内容

ディライトワークス社は、本資本業務提携及び2019年2月1日に実施した同社を割当先とする第三者割当増資により、当社普通株式1,740,100株(発行済株式数に対する割合4.46%)を保有しており、今後売却する方針と聞いておりますが、その方法等については現在のところ未定です。なお、売却方法等については、確認ができ次第お知らせいたします。

### 3. 本資本業務提携の相手先の概要

(1)	名称			称	ディライトワークス株式会社			
(2)	所	在		地	東京都目黒区青葉台三丁目6番28号			
(3)	(3) 代表者の役職・氏名				代表取締役 庄司 顕仁			
(4)	事 業 内 容				ゲームの企画・開発・運営			
(5)	資 本 金			金	10,000,000円			
(6)	設 :	立年	月	日	2014年1月22日			
(7)	(7) 当事会社間の関係							
	資	本	関	係	当該会社は、当社普通株式 1,740,100 株(発行済株式			
	貝	4	渕	尔	数に対する割合 4.46%) を保有しております。			
	人 的 関 係   取 引 関 係				該当事項はありません			
					該当事項はありません			
	関連	関連当事者への該当事項はありません						
	該	当	状	況	該ヨ事項はめりません			
(8) 最近3年間の経営成績及び財政状態								
			決算	期	2017年7月期	2018年7月期	2019年7月期	
純	資			産	6, 121	13, 442	20, 137	
総	資産			産	9, 176	18, 044	22, 362	
親 会 礼		三に 帰 純	見属す 利	る 益	4, 590	7, 321	6, 982	

(単位:百万円。特記しているものを除く。)

※なお、ディライトワークス社の大株主の状況や財政状態等の一部情報については非公開情報 のため記載しておりません。

### 4. 日程

(1) 取締役会決議日

2020年7月30日

(2) 本資本業務提携解消にかかる合意書の締結日 2020年7月30日

# 5. 今後の見通し

本資本業務提携の解消による当社業績に与える影響は軽微です。

以上